
第 77 回日本生理学会中国四国地方会のご案内（第一報） 
 
日本生理学会中国四国地方会 
会員各位 
 
拝啓 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
第 77 回日本生理学会中国四国地方会について、下記のとおりご案内申し上げます。 
対面での開催を 2 日間にわたって行い、初日の夕方には懇親会を予定しております。 
多数の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 

敬具 
 

当番幹事 
松尾 聡（鳥取大学医学部適応生理学）      
 

                   記 
 
 第 77 回日本生理学会中国四国地方会 

会期：2025年 11月 15日（土）～ 16 日（日） 
会場：鳥取大学医学部米子キャンパス 臨床講義棟３階 431 講義室 

〒683-8503 鳥取県米子市西町 86 
会場 URL: https://www.tottori-u.ac.jp/access/campusmap-yonago/ 
  

当番幹事 
松尾 聡（鳥取大学医学部適応生理学）      

 
事務局 

physiol_77@ml.med.tottori-u.ac.jp 
鳥取大学医学部適応生理学内         
〒683-8503 鳥取県米子市西町 86 
〒683-8503 米子市西町 86 総合研究棟 4階 
大会ウェブサイト：https://cs-physiol-77.umin.jp/ 

                          
 参加・演題申込みについて 

1. 参加および演題申込みは 2025 年 8 月上旬開始の予定です。詳細は後日のご案
内（第二報）でお知らせいたします。 

2. 同一教室からの演題数は無制限とします。ただし、演者としての発表は一人
一題に限ります。 

3. 学部学生の発表も歓迎します。是非奮ってお申し込みください。 
4. 日本生理学会臨時会員の皆様も中国四国地方会での発表が可能です。 

https://www.tottori-u.ac.jp/access/campusmap-yonago/
https://cs-physiol-77.umin.jp/


臨時会員については、http://physiology.jp/society/guide/temporary/）をご覧く
ださい。 

 
 参加費 

正会員（学生会員を除く） 2,000 円 
学生（学部生・大学院生） 無料 
 

 日本生理学会中国四国地方会 奨励賞について 
1．対象 
学生（学部生・大学院生・専門学校生など）または 2026 年 3 月 31 日におい
て 40 歳以下である若手研究者を対象とします。ただし教授の職にある方は除
外します。 

2．選考方針 
奨励賞は、応募演題の研究内容と口述発表の審査に加えて、申請者の研究実績、
研究の構想と発展性を加味して評価します。対象となる研究の主たる部分が日
本国内で行われたものに限ります。 

3．選考方法 
応募者の中から事前審査を行い、最終候補者には学会において発表して頂きま
す。  

 
※ 募集は 2025 年 8 月上旬開始の予定です。詳細は後日第二報でお知らせいた

します。 
※ 閉会式にて表彰式を行います。 

 
 日本生理学会中国四国地方会 次世代研究者表彰について 

次世代研究者表彰を募集いたします。添付ファイル「次世代研究者表彰募集要項」、

「次世代研究者表彰応募書式」（MS-Word ファイル）をご参照ください。 
応募締め切りは令和 7年 8 月 12 日（火）です。多数の応募をお待ちしています。 

 ※ 閉会式にて表彰式を行います。 
 
※ 日本生理学会中国四国地方会奨励賞と次世代研究者表彰の受賞者が 3 月

の生理学会大会に演題を登録して参加される場合、日本生理学会一人につき 1 万円
の旅費支援があります。 

 
 宿泊・駐車場について 

地方会事務局では宿泊の斡旋、駐車場の手配は致しません。各自でご対応をお願
いします。大学の構内に駐車された場合は受付で無料券をお渡しします。 

 

http://physiology.jp/society/guide/temporary/

